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Strešná nadstavba budovy ŠK Radoľa
25. októbra začali práce na realizácii streš-
nej nadstavby budovy ŠK Radoľa V  Rie-
kach. 
Dôvodom pre tieto práce boli pribudujú-
ce poruchy v plochej streche a následné 
prenikanie zrážkovej vody do priestorov 
na prvom poschodí.
Lokálne opravy porúch by boli nepos-
tačujúce a  plochá strecha, ktorá slúži 
s menšími opravami už takmer 50 rokov 
si žiadala kompletnú rekonštrukciu.
Obecné zastupiteľstvo preto prijalo už 
v roku 2022 rozhodnutie, nahradiť na Ky-
suciach nevyhovujúcu strechu overeným 
riešením sedlovej respektíve polvalbovej 
strechy. 
Zároveň obecné zastupiteľstvo nechcelo 
opakovať podcenenie situácie pri reali-
zácii striech na budovách ZŠ, keď sa iba 

prestavovali nové strechy bez toho, aby 
pod nimi vznikol využiteľný priestor. Z to-
hoto dôvodu rozhodlo, že v podstrešnom 
priestore bude vytvorený nový, využiteľ-
ný priestor s  rozlohou takmer 600 m2, 
o ktorého využití rozhodne neskôr. 

Priestor v  podstrešnom podlaží má po 
celej ploche podchodnú výšku viac ako 3 
metre. Rozmiestnenie okenných otvorov 
nadväzuje na už jestujúce podlažia. 
Viac k  téme si môžete prečítať na stra-
nách 2-3.

Pôvodný stav budovy

Vzhľad budovy počas rekonštrukcie



iste ste si v poslednej dobe všimli stavebné úpravy V Riekach. 
Skôr než obecné zastupiteľstvo rozhodne o využití strešnej 
nadstavby budovy v športovom areáli, by som vám chcel po-
skytnúť niekoľko dôležitých informácií. Nadviažem na to, čo 
som písal už v predchádzajúcom Spravodajcovi. 

Je to téma, ktorá významne ovplyvní život v obci a treba 
jej venovať dostatočný priestor. Súčasnú stavbu vybudovali 
vo svojom voľnom čase tisíckami odpracovaných brigádnic-
kych hodín mnohí futbalisti a stolní tenisti. Po rozhodnutí, čo 
s objektom, chcem mať šancu pozrieť sa im do očí a povedať, 
že robíme to najlepšie čo vieme. A rovnaký záväzok cítim voči 
všetkým, čo sa vzdali svojich vlastníckych práv k pozemkom 
v tomto areáli práve preto, aby tam vznikol priestor pre šport. 
Takisto územný plán obce Radoľa tento areál eviduje ako plo-
chu určenú pre šport a rekreáciu.

Na základe mnohých osobných rozhovorov som dnes pre-
svedčený, že najužitočnejším riešením bude vytvorenie dôs-
tojného spoločenského priestoru.

Pri diskusiách zazneli mnohé argumenty prečo by to bolo 
dobré, tak si ich dovolím zhrnúť:
- vznikne priestor, v ktorom sa budú môcť organizovať po-

dujatia organizované obcou alebo obecnými organizácia-
mi v kapacitne nevyhovujúcich priestoroch na Obecnom 
úrade (Deň matiek, Fašiangy a pochovávanie basy, Radoľ-
ská heligónka, plesy, posedenia seniorov, atď. ) 

- priestor v súčasnej sále má plochu necelých 90 m2, kde sa 
vmestí maximálne 80 sediacich divákov alebo 15 tancujú-
cich párov, a v novom podstrešnom priestore je 600 m2, 
teda dá sa predpokladať, že hlavný spoločenský priestor 
by mohol mať okolo 300 m2 (treba počítať s plochami 
potrebnými pre schodisko, vstupný priestor, šatne pre 
návštevníkov, toalety, kuchynku - prípravovňu, vedľajšiu 
sálu - zasadačku alebo tzv. prísalie, šatne pre účinkujúcich, 
príručný sklad atď. ) 

- druhé bezpečnostné schodisko (tzv. požiarne) je možné 
viesť ako kovové schodisko po vonkajšej strane budovy 
(smerom k svahu za budovou)

- priestory boli už v minulosti využívané na svadobné hosti-
ny a iné spoločenské udalosti

- v súvislosti s touto investičnou aktivitou som už bol oslove-
ný záujemcami o pravidelné prenajímanie takýchto pries-
torov, prípadne dlhodobý nájom, pretože v našom okrese 
je veľký nedostatok vyhovujúcich spoločenských priestorov 
s väčšou plochou, ktoré by boli vhodné pre viac ako 100 
hostí

- areál by ostal naďalej súčasťou občianskej vybavenosti 
obce, a nielen to, opäť by ju zveľadil a slúžil by všetkým 
občanom

- prípadne novovytvorené parkovacie miesta by slúžili na 
viac účelov - cez deň pre návštevníkov športového areálu 
a vo večerných hodinách pre návštevníkov spoločenských 
podujatí

- nie je potrebné meniť územný plán obce, kde je celý špor-
tový areál jasne definovaný ako plocha určená pre šport 
a rekreáciu a budovy v rámci areálu majú funkciu občian-
skej vybavenosti (teda nie obytnú !) 

- v priestoroch na prvom poschodí (bývalá herňa Snooker) je 
možné vytvoriť približne 11 miestností (tak, aby mal každý 
priestor okno), ktoré môžu slúžiť ako klubovne pre športo-
vú, kultúrnu a inú záujmovú činnosť ( dôchodcovia, futbal, 
stolný tenis, florbal, hasiči, pozemkové spoločenstvá atď), 
detašované pracovisko ZUŠ, skúšobňa pre hudobníkov, 
tanečníkov alebo divadelníkov, či prípadne niektoré ako 
administratívne priestory s možným komerčným využitím 

- v prípade núdzovej situáciu je možné v takomto objekte 
vytvoriť núdzové ubytovanie s hygienickým zázemím na 
chodbe 

- objekt s takýmto usporiadaním dokážeme v prípade mi-
moriadnej situácie využiť na dočasné umiestnenie naprík-
lad materskej školy, časti základnej školy, alebo umiestne-
nie časti obecného úradu, prípadne vytvorenie menšieho 
zdravotného strediska

- na objekty vo vlastníctve obce, na vysporiadanom pozem-
ku a najmä využívané na verejno-prospešné účely môže 
obec čerpať v rôznej miere dotácie na ich rekonštrukcie 
a v súčasnej dobe aj zvýšenie energetickej efektivity

ďalšou alternatívou, ktorá sa spomína sú byty
pozitíva:
- vyriešilo by sa bývanie pre niekoľko osôb
- do základnej alebo materskej školy by azda pribudlo nie-

koľko detí
- nejaká stavebná firma by dostala väčšiu zákazku ako pri 

spoločenskom priestore
negatíva:
- byty by vniesli do športovo-rekreačnej zóny závažný kon-

flikt, pretože ich obyvatelia by sa museli vysporiadať s kaž-
dodenným poobedňajším pískaním do píšťalky, kopaním 
do lôpt a (nielen) detským krikom

- predaj bytov by znamenal privatizáciu obecného majetku 
(nenávratný proces)

Milí spoluobčania,



- prenájom bytov by generoval minimum financií a množ-
stvo problémov s neplatičmi, na ktorých by sa musela skla-
dať celá obec ( vzhľadom na lokalitu by mohlo ísť iba o tzv. 
sociálne byty)

- automobily obyvateľov bytov by naplno obsadili parkova-
cie miesta v čase, keď je areál najviac navštevovaný (cez 
víkendy a mimo pracovnej doby)

- riešenie by si žiadalo zmenu územného plánu obce
- výstavba bytov by stála zbytočne veľké finančné zdroje 

z obecnej pokladne ( kúpelňa a kuchyňa sú vždy finančne 
najnáročnejšie časti stavieb)

- po opotrebovaní bytov (približne každých 10 rokov) by 
bola potrebná generálna oprava na náklady vlastníka - 
obce.

Ak by som mal možnosť rozhodnúť ako starosta obce sám, 
tak neváham ani sekundu. Jednoznačne vidím, že spoločenský 
priestor a ďalšia občianska vybavenosť by mala potenciál slúžiť 
celej obci. Byty by pomohli niekoľkým jednotlivcom. Ide však 
o nehnuteľný majetok obce a o obecné financie. V týchto dvoch 
oblastiach majú všetky právomoci v rukách poslanci obecného 
zastupiteľstva. Starosta nemá ani štvrť vlastného hlasu. 

Vo verejnom priestore sa aktívne pohybujem už viac ako 
tridsať rokov. Niektoré nátlakové aktivity z podnikateľského 
prostredia v prospech výstavby bytov mi pripomínajú už dlho 
využívané scenáre ako sa dostať k spoločnému majetku. 
- podnikateľ si vyhliadne (pre neho) zaujímavú nehnuteľnosť
- vytvorí konflikt, ktorým naruší jej doterajšie využívanie 

(napríklad konflikt medzi obyvateľmi bytov a športovca-
mi)

- oživuje konflikt, aby nedošlo k obnoveniu doterajšieho vy-
užívania

- začne poukazovať na nevyužívanie nehnuteľnosti
- začne prezentovať model, ktorý prinesie jednorazový ale-

bo krátkodobý finančný profit
- zmanipuluje dostatočný počet členov zastupiteľstva, aby 

jemu alebo nejakej nastrčene figúre nehnuteľnosť predalo
- po výhodnom nákupe už agresívne realizuje svoj podnika-

teľský zámer.
Veľmi si želám, aby to tak nebolo, ale takmer dva hektáre 

vysporiadaného územia v blízkosti cesty tretej triedy, s vo-
dovodom, kanalizáciou, elektrinou a dokonca aj plynom na 
pozemku považujem za priveľké lákadlo pre ľudí, ktorí majú 
namiesto srdca peňaženku. 

Áno, môžeme sa na to pozrieť aj tak, že keď časom predáme, 
následne za utŕžené peniaze opravíme tretinu alebo polovicu 

ciest v dedine ( pravdepodobne tam, kde budú bývať poslanci, 
čo predaj schválili a starosta alebo starostka, čo to podpísala), 
ale potom už nebudeme mať športový areál na území obce 
a nebudeme mať k dispozícii žiadnu plochu pre rozvoj občian-
skej vybavenosti. Alebo si ju bude v budúcnosti obec draho 
kupovať, ale kde zohnať takú veľkú plochu v jednom celku ? 
A tie cesty budú zas o 10 rokov zničené a opäť ich bude treba 
opravovať. 

Štyrikrát som sa úspešne uchádzal o vašu dôveru vo voľbách 
a vždy boli dôležitým pilierom mojej ponuky voči občanom 
Radole maximálna možná podpora kultúry, športu a zmyslu-
plného trávenia voľného času v blízkosti domova. Z tejto zása-
dy budovania obce pre všetkých občanov nemienim ustúpiť. 
Počas obdobia môjho starostovania obec neprivatizovala žia-
den nehnuteľný obecný majetok (ani stavby a ani pozemky). 
Rovnakou filozofiou (neprivatizovať obecný majetok) som sa 
riadil ešte pred tým ako poslanec. Vždy som sa usiloval, aby 
naša obec nejaké pozemky nadobudla a využívala obecný 
majetok pre potreby všetkých jej obyvateľov. Trúfam si preto 
napísať, že aj vďaka tomuto môjmu dlhodobo nekompromis-
nému prístupu bude môcť napríklad obnovený dobrovoľný 
hasičský zbor začať využívať obecný pozemok oproti materskej 
škole na svoju činnosť. Záujemcov o jeho odkúpenie bolo za tie 
dlhé roky niekoľko. Podarilo sa ho však udržať v majetku obce 
a teraz môže dostať nové využitie.

A na záver dodám, že taká obec, ktorá nemá záujem budovať 
svoju identitu a ponúkať čo najlepšie služby svojim občanom 
sa stane iba nocľahárňou. Identita obce sa najlepšie buduje 
práve cez kultúru a šport. 

Preto Vás chcem požiadať o podporu riešenia, ktoré umožní 
zachovať majetok obce aj do budúcnosti ako majetok, ktorý 
bude môcť slúžiť všetkým jej občanom a predísť jeho nená-
vratnemu znehodnoteniu či dokonca jeho privatizácii. Je sa-
mozrejmé, že budú narastať rôzne tlaky a ohováračske kam-
pane, ktoré už druhé volebné obdobie organizujú záujemcovia 
o biznis s obecným majetkom. Som vo verejnom priestore 
a niečo musím vydržať. Čím intenzívnejšia taká kampaň bude, 
tým bude zrejmejšie aký veľký je záujem o privatizáciu ma-
jetku obce.

Komunikujte prosím so svojimi poslancami, aby vedeli prijať 
najlepšie možné rozhodnutie s vedomím, že prijaté riešenie 
má podporu občanov.

S úctou 
Ing. Anton Tkáčik, starosta obce Radoľa



Štatistiky za rok 2023
V  roku 2023 sa narodilo 15 detí 
(7 dievčat a 8 chlapcov). 
Zomrelo 21 obyvateľov (13 žien 
a 8 mužov). 
Prisťahovalo sa 26 obyvateľov (15 
žien a 11 mužov). 
Odsťahovalo sa 20 obyvateľov (9 
žien a 11 mužov). 
Celkový počet obyvateľov SR s tr-
valým pobytom k 31. 12. 2023 je 
1547 (789 žien a 758 mužov). 

Počet detí mladších ako 15 rokov je 
243 (115 dievčat a 128 chlapcov).
Počet obyvateľov starších ako 
15 rokov je 1304 (647 žien a 630 
mužov).

Počet obyvateľov mladších ako 
18 rokov je 313 (153 žien a  160 
mužov).
Počet obyvateľov od 18 do 60 
rokov je 884 (441 žien a 443 mu-
žov).
Počet obyvateľov starších ako 60 
rokov je 377 (209 žien a 168 mu-
žov).
Počet obyvateľov starších ako 75 
rokov je 104 (62 žien a 42 mužov).
Počet obyvateľov starších ako 80 
rokov je 52 (33 žien a 19 mužov).
Najstarší obyvateľ obce k 31. 12. 
2023 má 94 rokov. 

Na prechodný pobyt je prihláse-
ných 27 obyvateľov Slovenskej 
republiky (17 žien a 10 mužov). 

Mená, ktorými pomenovali ro-
dičia svoje deti v roku 2023: 
- Anna, Agáta, Diana, Elif, Karin, 

Lívia, Noemi
- Artur, Damian, Elliot, Elies, Jurij, 

Maximilián, Timon, Tobias.

Počet skolaudovaných stavieb 
v roku 2023 so súpisným číslom: 
7 (6 rodinné domy, 1 rekreačný 
dom).

V  novembri 2023 začalo svojpomoc-
né budovanie parkoviska v  rámci 
areálu ZŠ s MŠ Pod Mokrým. Parkovis-
ko je vyhradené pre návštevníkov ZŠ 
s MŠ a priľahlých športovísk. Maximál-
na doba parkovania je štyri hodiny, 
čo plne postačuje na absolvovanie 
rodičovského združenia, športovú ak-
tivitu či divácku návštevu športového 
podujatia. 
Pracovníci obce v čase vydania toho-
to Spravodajcu začínajú svojpomocné 
práce na budovaní záchytného parko-
viska pre viac ako 30 osobných vozi-
diel pri cintoríne. Plánovanou súčas-
ťou prác je aj oprava časti prístupovej 
cesty k cintorínu.

Stretnutie 
s jubilantmi
Každoročné stretnutie s jubilant-
mi v priestoroch Obecného úra-
du v Radoli sa uskutočnilo v stre-
du 25. októbra 2023. Oslávencov 
rozveselili vynikajúcim progra-
mom naši škôlkari a žiačky a žiaci 
základnej školy. 



V  predvečer sviatku svätého 
Mikuláša poctil našu obec svojou 
návštevou svätý Mikuláš so svo-
jim sprievodom. V bezpečí areálu 
ZŠ s MŠ ho privítalo približne sto-
päťdesiat detí v  spoločnosti ro-
dičov, starých rodičov či starších 
súrodencov.

Vzácny hosť najprv splnil dôle-
žitú úlohu slávnostne rozsvietiť 
vianočný stromček. Po presune 
na pripravené pódium obdaril 
prítomné deti balíčkami slad-
kostí. Deti pritom odrecitovali 
množstvo básničiek a riekaniek či 
pekne zaspievali.

V  príjemnom zimnom počasí 
sa popri dlhých debatách s pria-
teľmi a známymi všetci prítomní 
mohli občerstviť Mikulášskym 
punčom. 

Vianočné stromčeky na verej-
né priestranstvá v Radoli venovali 
rodina Miroslava Pijáka z Tehelne 
a  rodina Emila Svrčka z Vadičov-
skej cesty. Ďakujeme.

Mikuláš prišiel do Radole

Ihrisko pri základnej škole sa 
zaplnilo, aby deti privítali Mi-
kuláša.

Mikuláš neobišiel ani radoľských seniorov združených v  ZO 
JDS a  počas tradičného Mikulášskeho posedenia 13. decem-
bra 2023 ich obdaroval množstvom darčekov.

Svätoštefanský výstup na Vreteň
približne dve stovky vytrvalých turistov sa dvad-
siateho šiesteho decembra zúčastnili tradičné-
ho vianočného podujatia - výstupu na Vreteň. 
Počet účastníkov bol značne zdecimovaný 
množstvom respiračných ochorení. Turisti, kto-

rým sa podarilo prísť si počas výstupu pripome-
nuli pamiatku dlhoročného organizátora výstu-
pu, vždy plného energie, usmiateho a veselého 
Teodora Braciníka, ktorý náhle a navždy opustil 
turistickú rodinu krátko pred týmto podujatím. 



Dievčenský florbalový oddiel zazna-
menal v roku 2023 niekoľko dôležitých 
míľnikov. 

V najmladšej kategórii (staršia príp-
ravka - dievčatá) sme sa stali spoluza-
kladateľmi súťaže výhradne pre diev-
čatá v tejto vekovej kategórii spoločne 
s dvomi v posledných rokoch najúspeš-
nejšími klubmi v mládežníckych kate-
góriach Nemšovou a Partizánskym. 

Medzi mladšími žiačkami sme zís-
kali pekné tretie miesto v Lige STRED 
a stále ešte s družstvom, v ktorom hrali 
prevažne prípravkárky sme skončili na 
šiestom mieste na Majstrovstvách Slo-
venska.

Staršie žiačky Vreteníc boli súčasťou 
spoločného projektu s ŠK 98 Pruské 
v tejto vekovej kategórii a štyri naše 
dievčatá si vybojovali vynikajúce strie-
borné medaily v celoslovenskej súťaži.

Úspechy medzi mládežou zavŕši-
li naše juniorky a dorastenky takisto 
v spoločnom projekte s Pruským trium-
fom v najvyššej dlhodobej súťaži Liga 
junioriek - Západ. Skvele rozbehnutú 
sezónu potom naše členky juniorského 

tímu korunovali zlatými medailami na 
záverečnom turnaji Majstrovstiev Slo-
venska. 

Vo svojej prvej sezóne v celosloven-
skej prvej lige žien Z1 naše družstvo 
prevažne junioriek vybojovalo po dlho-
dobej časti pekné siedme miesto a pre-
bojovali sa do štvrťfinále play off.

V kategórii žien si dve naše hráčky 
vybojovali v extralige pekné bronzové 
medaily v drese Pruského.

V letných mesiacoch 5 našich hráčok 
posilnilo Nemšovú na neoficiálnych 
majstrovstvách sveta klubov a v kate-
górii U12 si vybojovali strieborné me-
daily.

Veľkým prínosom pre prípravu mlá-
deže bol letný florbalový tábor, ktorý ot-
voril prípravu na novú sezónu 2023-24.

V novej sezóne reprezentujú radoľ-
ský florbal prípravkarky v lige dievčen-
ských prípraviek Stred.

Mladšie žiačky úspešne vstúpili do 
Ligy Stred a doposiaľ v lige nenašli pre-
možiteľky.

Staršie žiačky v kategórii U15 pokra-
čujú v spoločnom projekte s Pruským, 

kde prebehla veľká generačná výmena 
hráčok a dievčatá sa pohybujú v dolnej 
polovici tabuľky.

V kategórii junioriek dlhodobú súťaž 
berieme ako súčasť prípravy pre prvú 
ligu žien. Po pomalšom rozbehu v sú-
ťaži sa naše družstvo v prvej lige žien 
prebojovalo medzi najlepšiu štvorku 
v tejto lige a počas nadstavby si diev-
čatá ešte vylepšili svoje postavenie na 
tretie miesto súťaži, keď niekoľkokrát 
zosadili aktuálne líderky súťaže z prvé-
ho miesta.

I keď sa nám podarilo dosiahnúť 
viacero veľmi pekných výsledkov či už 
pod hlavičkou ŠK Vretenice Radoľa ale-
bo v spolupráci s partnerskými klubmi 
z Pruského alebo z Nemšovej, stále je 
pre nás prioritou naučiť dievčatá pravi-
delne športovať, ako sa starať o vlastné 
zdravie a pochopiť, že v kolektívnom 
športe sa dá úspech dosiahnuť iba vte-
dy, ak budú spolupracovať a navzájom 
si pomáhať a podporovať sa.

Ďakujeme všetkým sponzorom, do-
norom a rodičom za podporu dievčen-
ského florbalu.

Vretenice 
bilancujú rok 2023



Vretenice 
bilancujú rok 2023

Ďakujeme  
sponzorom  
za podporu športu 
v Radoli

kvety

Dália
TONICAT

zemné práce
UNIPAL KNM

spol. s r.o. 


Bar   Santa Fe

ŠK Radoľa - Futbalový oddiel

Obec Radoľa
podporujeme šport

STAVBYT
P O D L A H O V É  C E N T R U M

Koberce, parkety, PVC, vinyl, Interiérové dvere

VII. liga muži - tabuľka po jeseni

Z V R P skóre B

1 ŠK Radoľa 12 9 1 2 32:8 28

2 FK Lodno 12 8 0 4 30:16 24

3 Rudinská 12 7 1 4 23:19 22

4 Ochodnica 12 6 3 3 23:19 21

5 Povina 12 5 4 3 20:15 19

6 Snežnica 12 4 2 6 13:20 14

7 Nesluša 12 1 3 8 11:27 6

8 Horný Vadičov 12 0 2 10 10:38 2

Muži VII liga - jar

Kolo Termín Domáci Hostia

13K 14.4.2024 
15:30

ŠK Radoľa TJ Slovan 
Povina

14K 20.4.2024 
16:00

Športový klub 
Nesluša

ŠK Radoľa

15 - 22 K nadstavba Podľa rozlosovania po základnej 
časti 

Dorast IV. liga - jar
Kolo Dátum Domáci Hostia

14K 23.3.2024 14:00 ŠK Čierne ŠK Radoľa

15K 30.3.2024 14:00 ŠK Radoľa OFK Kotešová

16K 6.4.2024 14:00 ŠK Javorník Makov ŠK Radoľa

17K 13.4.2024 14:00 ŠK Radoľa OFK Teplička  
nad Váhom

18K 20.4.2024 14:00 FK Rajec ŠK Radoľa

19K 27.4.2024 14:00 FK Strečno ŠK Radoľa

20K 4.5.2024 14:00 ŠK Radoľa  Svrčinovec

21K 11.5.2024 14:00 TJ Fatran Varín ŠK Radoľa

22K 18.5.2024 14:00 ŠK Radoľa TJ Slovan Skalité

23K 25.5.2024 14:00 ŠK Belá ŠK Radoľa

24K 1.6.2024 14:00 ŠK Radoľa FK Polom Raková

25K 9.6.2024 11:00 OŠK Rosina ŠK Radoľa

26K 15.6.2024 14:00 ŠK Radoľa TJ Horný Hričov

ŠK Radoľa „A“ tím jeseň 2023. Horný rad zľava: Ján Šustek manažér FO, Michal Handlovský vedúci mužstva, Vladimír 
Radolský, Štefan Vnuk, Tomáš Kuriak, Tomáš Šuták, Patrik Žubor, Patrik Šustek, Marián Marčan, Roman Dubeň, Jakub Vachálek, 
Mário Škorupa tréner. Dolný rad zľava: Martin Varoš, Rostislav Dembický, Irenej Vnuk, Erik Kováč, Milan Poništ, Peter Vnuk, Filip 
Višňák, Patrik Bielik, Michal Rudinec. Jozef Macúš prezident klubu nie je na fotografii.



Úradné hodiny na Obecnom úrade
Pondelok  7.00–15.30
Utorok  7.00–15.00
Streda  7.00–16.30
Štvrtok  nestránkový deň
Piatok  7.00–13.00
Obedná prestávka  polhodina v čase  

medzi 11.00–12.00

Navždy nás opustili
Valéria Písečná
Šimon Macúš

Ladislav Mestický
Viera Franková

Odpočívajte v pokoji!

Telefón: 041/421 32 33
Mobil:  0911/951 305,  

0911/480 555
Správca cintorína: 0904/765 776
E-mail:  podatelna@radola.sk
Web:  www.radola.sk

Kontakty

Narodenie detí
Diana Dragoňová
Karin Hořelicová

Najmenšich spoluobčanov v našej obci 
srdečne vítame, rodičom prajeme veľa 

zdravia a úspechov pri výchove!

Spoločenská 
kronika

PRIPRAVUJEME
20. marec - streda 
Zber elektroodpadu 
Prosíme občanov , aby elektroodpad vykladali  
pred brány až ráno 20. marca
20. apríl - sobota 
Čistenie Vadičovského potoka
30. apríl - utorok 
Stavanie májov
12. máj - nedeľa 
Deň Matiek
31. máj - piatok 
Medzinárodný deň detí
31. máj - piatok 
Váľanie májov
12. jún - streda 
Uvítanie detí
22. jún - sobota 
Pľacový turnaj vo futbale
22. jún - sobota  
Vojana
5. júl - piatok  
Hodový program 
Výstup na Vreteň 
Hodová slávnosť na počesť Sv. Cyrila a Metoda - patrónov 
kostola v Radoli 
Radoľský jarmok
6. júl - sobota 
Memoriál Ing. Jána Kultana vo futbale
8. - 12. júl 
Hasičský tábor
29. júl - 2. august 
Detský tábor
12. - 16. august 
Týždenný florbalový tábor 
17. august - sobota 
Radoľská heligónka - 8. ročník
september 
Stolnotenisový turnaj
15. september 
Mariánsky pochod ku kaplnke medzi Vretňami
23. október - streda 
Stretnutie s jubilantmi
30. november - sobota 
Katarínska zábava
1. december 
Vianočné trhy v ZŠ
5. december - štvrtok 
Mikuláš pre deti
6. december - piatok 
Mikulášsky sprievod - zaháňači
13. december - piatok 
Sprievod so zaháňačmi na Lucie
26. december - štvrtok 
Štefanský výstup na Vreteň
31. december - utorok 
Silvestrovské vítanie Nového roka


